Администрация Боровичского муниципального района
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

29.04.2019                                                                                     г. Боровичи

Присутствовали:

	Тимофеева Е.В.
	Заведующая отделом архитектуры и градостроительства, зам. председателя комиссии по землепользованию и застройке.

	Евдокимова Л.В.
	главный служащий отдела архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии

	Граждане:
Приглашенные лица:
	13 человек
Васильев А.Е. - заявитель

«культурное развитие» код 3.6. земельного участка площадью 611 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, г. Боровичи, Боровичское городское поселение, ул. Дзержинского, з/у 13 с к.н. 53:22:0020652:223.
Слушали:
	Тимофеева Е.В.
	Открыла публичные слушания.  Озвучила вопрос  публичных слушаний.  Предоставила слово Васильеву А.Е.

	Васильев А.Е.
	Пояснил, что земельный участок и существующее здание  планируется использовать для размещения кинотеатра на два кинозала и банкетного зала.
Передний  фасад  существующего здания будет отреставрирован, а задние фасады перестроены в соответствии с исторической застройкой. Внутри здание будет выполнено в современном виде, с учетом потребностей кинотеатра (фасад на МКЖД  - глухая стена, остальные фасады с маленькими окнами). Высота здания останется прежней, но этажность поменяется.
Прилегающая территория благоустроится, ограждение планируется только между зданием кинотеатра и МКЖД по пл. Володарского, д. 3, стоянки в дворовой территории не планируется, только пожарный проезд. Отопление газовое, автономное, расположение газового котла планируется посредине здания. Подключение к сетям ТК «Новгородская» не планируется, так как это экономически не выгодно.

	Гаврюшкина Т.И.
	Поинтересовалась по водопроводу и канализации.

	Васильев А.Е.
	[bookmark: _GoBack]Пояснил, что планируется реконструкция водопроводной сети, на данный момент ведутся работы с МУП «Водоканал». Канализационная сеть уже проложена, установлено четыре колодца.

	Тимофеева Е.В.
	Поинтересовалась у присутствующих есть ли еще вопросы и замечания, предложила признать публичные слушания состоявшимися, поблагодарила присутствующих за участие.

Заместитель председателя
комиссии по землепользованию  и застройке                     Тимофеева Е.В.

Исполнитель:
Секретарь комиссии                                                                   Евдокимова Л.В.